
      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

Prot.n. 9589/2020             Meldola, 17/12/2020 

 

ATTO DI RECEPIMENTO 

 

Recepimento Determinazione Ausl della Romagna n. 4000 del 04/12/2020 ad oggetto: “fornitura di sistemi 

infusionali per l’Azienda USL della Romagna e per l’IRST – prosecuzione contratti al 31/12/2021, nelle more 

dell’espletamento della gara Intercent-ER, salvo recesso anticipato.” 

Codici  cig IRST:  

Becton Dickinson-  codice cig: 856483449B 

Cardinal Health  - codice cig: ZE63FD71C4 

 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

Normativa di riferimento 

- D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici” in quanto normativa 
vigente all’epoca di indizione della gara;  

- D.P.R. 5 ottobre 2010, n, 207 e s.m.i recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ; 

- Legge Regionale 21 dicembre 2007, n. 28 in particolare l'Art. 15, comma 3, in tema di "proroga dei 
contratti"; 

- Legge Regionale 11/2004 e smi in particolare l’art.21 
- Comunicato del Presidente dell'ANAC del 11/5/2016; 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

 
Visti e richiamati i seguenti atti 

 Deliberazione del Direttore Generale Ausl della Romagna n. 336 del 30.10.2019 “Programmazione 

acquisizione beni e servizi, anno 2019- 20” ed elenco delle procedure di acquisizione di beni e servizi di 

importo superiore ad un milione di euro, biennio 2020-2021; 

 Determinazione del Direttore dell’U.O. Acquisti Aziendali. n. 285 del 28/01/2020 con la quale si è 

proceduto alla proroga al 31/12/2020 dei contratti con le Ditte Becton Dickinson Italia SpA (ex CareFusion 

Italy 311 srl) e la ditta Medtronic italia SpA (ora Cardinal Health Italy 509 srl) discendenti da convenzioni 

dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 4 del 25/06/2020 ad oggetto “PROGRAMMAZIONE 

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI, BIENNIO 2020 – 2021” nella quale viene confermata la programmazione 

congiunta per le procedure condotte dall’Ausl della Romagna anche in nome e per conto dell’IRST coerente 

con il MasterPlan dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

 

 

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

 Delibera del Direttore Generale IRST n. 10 del 09/10/2019 ad oggetto: “Delega all’Ausl della Romagna 

all’esperimento delle procedure di gara e sottoscrizione dei contratti unici relativamente all’acquisizione di 

beni e servizi coerentemente con la programmazione degli acquisti”; 

 

 la Delibera n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente 

l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

Motivazioni 

 Vista la determina dell’Ausl della Romagna n. 4000 del 04/12/2020 relativa alla prosecuzione della 
fornitura di sistemi infusionali per le esigenze dell’Ausl della Romagna e dell’IRST fino alla data del 
31/12/2021, salvo il recesso anticipato al momento della disponibilità della gara regionale; 
 

 Visto che nel Masterplan - approvato con atto del Direttore di “Direzione Generale Cura della 
persona, Salute e Welfare” Reg. E.R. n.4833 del 18/03/2019 - la gara in oggetto è presente nelle 
procedure di acquisto in carico a Intercent-Er con ID IC-5002 e che la procedura è attualmente in 
corso di espletamento; 
 

Dato atto che 

 La fornitura in oggetto non rientra tra i beni presenti nelle Convenzioni attive Consip; 

 è necessario garantire il buon andamento dell’attività sanitaria senza soluzione di continuità e quindi 

la continuità della fornitura che prevede, inoltre, l’utilizzo delle pompe infusionali concesse in comodato 

d’uso; 

 nelle more della disponibilità della convenzione regionale risulta urgente procedere alla 

prosecuzione del contratto in essere sino al 31/12/2021 e comunque sino alla disponibilità della predetta 

convenzione, con previsione della clausola di recesso anticipato; 

 l’ Ausl della Romagna anche in nome e per conto dell’IRST ha provveduto a raccogliere la disponibilità 

alla prosecuzione dei contratti e la conferma della condizioni economiche da parte della ditte Becton 

Dickinson Italia SpA e Cardinal Health Italy 509; 

 

Atteso che 

 per quanto attiene ai prodotti relativi al Lotto 4 ditta Cardinal Health ed ai prodotti a listino della 

ditta Becton Dickinson, l’IRST si approvvigionerà in modo autonomo emettendo i propri ordini, , in 

coerenza con gli accordi IRST/Ausl Romagna del 10/07/2018 che prevedono che in presenza di gara 

Ausl espletata anche in nome e per conto dell’IRST, l’Istituto acquisisce un codice cig per procedura 

negoziata senza bando in relazione ai propri fabbisogni indicando la nota “stipula derivante da gara 

Ausl Romagna effettuata a seguito di accordi con l’Ausl Romagna sulla organizzazione e gestione 

della logistica”;  

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

 la spesa presunta annuale per gli acquisti di cui al punto precedente è di € 222.718,49  oltre IVA per 

i prodotti a listino della ditta Becton Dickinson e di € 876,00 per i prodotti del lotto 4 ditta Cardinal 

Health; 

 

 per i restanti prodotti l’IRST continuerà ad approvvigionarsi direttamente tramite il Magazzino di 

Pievesestina; 

 

DISPONE 

 

1. Di recepire la Determinazione dell’Ausl della Romagna n. 4000 del 04/12/2020, da cui emerge una 

spesa presunta annua complessiva a carico dell’IRST di € 263.341,49 oltre IVA di cui  € 223.594,49 

oltre IVA tramite acquisti diretti ai Fornitori così suddivisi: 

- Becton Dickinson €222.718,49 oltre IVA 
- Cardinal Health  €        876,00 oltre IVA 

 

2. Di dare prosecuzione al contratto in essere sino al 31/12/2021 senza soluzione di continuità e per 

motivi di urgenza ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 e smi,  e comunque sino alla disponibilità 

della convenzione regionale in programma presso l’Agenzia  Intercent-ER; 

 

3. Di precisare che la garanzia definitiva sarà costituita a favore dell’AUSL della Romagna anche per la 

parte di competenza dell’IRST Srl IRCCS  

 

4. Di precisare altresì che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, i codici 

cig da utilizzare sono i seguenti:  

- Becton Dickinson-  codice cig: 856483449B 
- Cardinal Health  - codice cig: ZE63FD71C4 

 

5. Di confermare quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 la 

sottoscritta Dott.ssa Stefania Venturi, Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla 

Direzione di Presidio Ospedaliero in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo 

svolgimento delle competenze ad esso attribuite; 

 

6. Di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 

che vigilerà sul corretto espletamento delle attività in contesto, la  Dott.ssa Camilla Lonzardi per gli 

ordini diretti al fornitore effettuati dall’IRST IRCCS; 

 
 

 



      
 
   
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

IRCCS Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori ( IRST) S.r.l. 
Capitale Sociale interamente versato Euro 15.170.700,00 - R.E.A. 288572 (FC) 
Reg. Imprese FC/Cod. Fisc./Partita IVA 03154520401 
Via Piero Maroncelli, 40 - 47014 Meldola (FC) 
Tel. 0543.739100 - Fax 0543.739123  

e-mail: info@irst.emr.it - internet: www.irst.emr.it 

 

 

 

7. Di imputare la spesa derivante dall'adozione del presente provvedimento sul relativo conto 

economico annuale di competenza;  

 

8. Di trasmettere il presente atto per conoscenza alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria, al 

Direttore dell’Area Economico e Finanziaria ai fini della redazione del bilancio economico preventivo 

e al DEC Dott.ssa Camilla Lonzardi per l’espletamento dei relativi adempimenti; 

 

9. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “bandi di gara e avvisi” del sito web IRST in 

ottemperanza all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi. 

 
 

 

 

Il Direttore 

Area Provveditorato e Supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio 

Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

Data pubblicazione: 17/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



All. A1 - lotto 1 FORNITURA DI SISTEMI INFUSIONALI -ADESIONE CONVENZIONI INTERCENT-ER

Lotto Rif  Descrizione
Unità di 
misura

Q.tà annua 
IRST

Codice articolo Descrizione prodotto/Nome commerciale
Prezzo 
Unitario 
Attuale

% 
Miglioria

Prezzo 
Unitario 
Offerto

% IVA Codice CND N° Rep.
Importo 
annuo  
Totale

1 1
Set standard a doppia infusione con 
punto di iniezione

pezzo 13.000 60693
Set standard con filtro da 15 mm e 1 punto di 

iniezione a Y
2,800 0,000 2,800 22 A03010105 8104/R € 36.400,00

1 2 Set opaco pezzo 10 60643 Set infusionale opaco con filtro 15 mm 3,650 0,000 3,650 22 A03010105 8102/R € 36,50
1 3 Set a basso assorbimento pezzo 10 60953V Set infusione low sorbing con filtro 15 mm 3,650 0,000 3,650 22 A03010105 8115/R € 36,50
1 4 Defl pompa inf ALARIS gp standard pezzo 1.000 60593 Defl pompa inf ALARIS gp standard 2,750 0,000 2,750 22 A03010105 844109 € 2.750,00

1 5 Valv antisifone pompa ALARIS gp pezzo 38.000 4302260452 Valv antisifone pompa ALARIS gp 0,000 0,000 € 0,00 22 A07050201 1879919 € 0,00

1
Defl sangue pompa  ALARIS gp con 

filtro
pezzo 10 60895

DEFL SANGUE POMPA  ALARIS 
GP_C/FILTRO_60985

4,700 0,000 4,700 22 € 47,00

1 FP-02 FILTRO pezzo 10 FP-02 FP-02 FILTRO PREL/SOMM SERIE FP 0,000 0,000 0,000 22 A04010101 1860919 € 0,00

1 6 pompa Alaris GP Plus Guardrail pezzo 9002MED01-G pompa Alaris GP Plus Guardrail 0,000 0,000 0,000 22 Z12030301 313223 € 0,00

Importo totale annuo € 39.270,00

FORNITURA SISTEMI INFUSIONALI LOTTO 1 -      Ditta  BD 

1



ALL. A) ulteriore proroga al 31/12/2020 FORNITURA DI SISTEMI INFUSIONALI - ADESIONE CONVENZIONI INTERCENT-ER- integrazioni al lotto 2)

Lotto Rif  Descrizione
Unità di 
misura

IRST Codice articolo
Descrizione prodotto/Nome 
commerciale

Prezzo 
unitario 
ATTUALE

% di 
miglioria

Prezzo 
Unitario 
Offerto

% IVA Codice CND N° Rep.
Importo 
annuo  
TOTALE

2 3,970 0,000 3,970 22 € 0,00
10 0,000 0,000 0,000 22 € 0,00

in 
affianca
mento 

in affiancamento pezzo 72983-0006 3,970 0,000 3,970 22 A03010105 1899475 € 0,00

2
in 
affianca
mento 

in affiancamento pezzo 20 GEN00001 3,950 0,000 3,950 22 A03010105 1220484 € 79,00

2
in 
affianca
mento 

in affiancamento pezzo 20 GEN00002 3,950 0,000 3,950 22 A03010105 1220487 € 79,00

2 2 Set opaco pezzo 20  72643EB
Set ambrato per farmaci 
fotosensibili 4,840 0,000 4,840 22 A03010105 10107/R € 96,80

2
in 
affianca
mento 

in affiancamento pezzo 10 GEN00004 4,840 0,000 4,840 22 A03010105 1220496 € 48,40

2 3
Set a basso 
assorbimento

pezzo 10 72953B Deflussore a basso assorbimento 4,840 0,000 4,840 22 A03010105 13902/R € 48,40

2
in 
affianca
mento 

in affiancamento pezzo 100-163XESVK 4,840 0,000 4,840 22 A03010105 1375366 € 0,00

2
in 
affianca
mento 

in affiancamento pezzo 120-112XPEFKY 4,840 0,000 4,840 22 A03010105 € 0,00

2 4 Set per sangue pezzo 20 72980-0006 Set per sangue/emoderivati 6,270 0,000 6,270 22 A03010105 13905/R € 125,40

2
Defl pompa inf ALARIS SE 

260CM 2 SPIKE
72980E -0006

DEFL POMPA INF_ALARIS 
SE_260CM__2 SPIKE_

6,270 0,000 6,270 22 A03010105 1711261 € 0,00

2
DEfl pompa inf ALARIS SE 

SMARTSITE
72013E -0006

DEFL POMPA INF_ALARIS SE 
SMARTSITE____

3,970 0,000 3,970 22 A03010105 455617 € 0,00

2 5
pompa volumetrica 
Alaris Signature II gold

pezzo signature II gold
pompa volumetrica Alaris 

Signature II gold
0,000 Z12030301 22141/R € 0,00

2
in 
affianca
mento 

pompa Body Guard  323 
ColorVision

pezzo
pompa Body Guard  323 

ColorVision
€ 0,00

Importo totale 
annuo 

€ 477,00

A03010105 13892/R

FORNITURA SISTEMI INFUSIONALI LOTTO 2 -      Ditta  BD 

 72013EBpezzo
Set standard a doppia 
infusione

1
Deeflussore con 2 dispositivi 
valvolati SmartSite

1



ALL. A1 LISTINO INTEGRAZIONE FORNITURA DI SISTEMI INFUSIONALI - ADESIONE CONVENZIONI INTERCENT-ER

Rif  Descrizione
Unità di 
misura

Q.tà annua 
IRST

Codice articolo
Descrizione prodotto/Nome 
commerciale

Prezzo 
Unitario 
Attuale 

% di 
miglioria

Prezzo 
Unitario 
Offerto

% IVA Codice CND N° Rep.
Importo annuo  

1
Set infusionale ambrato a 
basso assorbimento Multivia  
per citotossici *

pezzo 60 MFX72952EB SET MULTIVIA x CITOTOSSICI 8,189 0,000 8,189 22 A03010105 1877705 491,34

2 Set infusionale pezzo 273-003V Set infusionale 3,900 0,000 3,900 22 A03010105 1878464 0,00
3 Set infusionale pezzo 30 60793 Set infusionale 3,700 0,000 3,700 22 A03010105 8108/R 111,00
4 Set infusionale pezzo 30 60033E Set infusionale 4,650 0,000 4,650 22 A03010105 181611/R 139,50
5 Set infusionale pezzo 1.500 60980 Set infusionale 4,700 0,000 4,700 22 A03010105 8035/R 7.050,00
6 Set infusionale pezzo 30 60950E Set infusionale 8,070 0,000 8,070 22 A03010105 17291/R 242,10
7 Set infusionale pezzo 20.000 60951E Set infusionale 7,120 0,000 7,120 22 A03010105 312355/R 142.400,00
8 Set infusionale pezzo 8.000 60952E Set infusionale 9,020 0,000 9,020 22 A03010105 312375/R 72.160,00
9 Set infusionale pezzo 20 60393E Set infusionale 5,490 0,000 5,490 22 A03010105 8032/R 109,80

10 Fissaggio Sorba View pezzo 3.500 SV254UDT-6 Fissaggio Sorba View 3,600 22 M04010299 394995/R 0,00

11 Tappo Smart Site pezzo 50 2000E7D Tappo Smart Site 0,295 0,000 0,295 22 A07050202 930761/R 14,75

11
pompa volumetrica Alaris SE 
a 2 canali

pezzo 7231FX01II
pompa volumetrica Alaris SE 

a 2 canali
0,000 Z12030301 22141/R 0,00

Importo totale annuo 222.718,49

SCONTO *
sconto merce di 140 pz. ogni 

1015 pz. ordinati 

FORNITURA SISTEMI INFUSIONALI su listino - Ditta  
BD 

prodotto non più 
disponibile

1



ALL.A2 FORNITURA  DI SISTEMI INFUSIONALI - ADESIONE CONVENZIONI INTERCENT-ER

Lotto Rif  Descrizione 
Unità di 
misura 

Q.tà 
annua 
IRST 

Codice articolo
Descrizione prodotto/Nome 

commerciale

Prezzo 
Unitario 
Attuale

% di 
miglioria

Prezzo 
Unitario 
Offerto

Nuova offerta % IVA Codice CND N° Rep.
Importo 
Totale 

4 1
Deflussori standard a singola 
infusione 

pezzo 777304
Deflussore per pompa joey con 
connettore universale 3 in 1 Kendall

2,180 2,180 22 A03010302 174481/R 0,00

4 2 Deflussori standard con sacca pezzo 100 777106
Deflussore con sacca integrata da 
1000mlKendall

2,450 2,450 22 A03010302 174484R 245,00

4 3 Deflussori standard con sacca - pezzo 100 777163
Deflussore con sacca integrata da 
1600ml Kendall

2,810 2,810 22 A03010302 174477/R 281,00

4 4 deflussore pezzo 100 777403 Defl ne pompa Connet 2,180 2,180 22 A03010302 764071 218,00

Adattatore ENFIT 5 in1 Accesso pezzo 150 777444 adattatore 0,000 0,000 22 0,00

Deflussore  Gravità Kangaroo 
EN Plus  3in 1  

150 777603 Deflussore 0,880 0,880 22 A03010302 132,00

4 5 Pompa per nutrizione enterale pezzo 383400
pompa per nutrizione enterale 
Kangaroo Joey 0,000 0,000 Z12030303 171803/R 0,00

Importo totale annuo 876,00

FORNITURA SISTEMI INFUSIONALI LOTTO 4  -   Ditta Cardinal Health Italy 509 srl

1


		2020-12-17T15:39:04+0000
	Stefania Venturi




